

**Oncologia Niguarda ONLUS**  
**SEDE IN MILANO - PIAZZA OSPEDALE MAGGIORE, 3**  
**Codice fiscale 97030760157**

<b>SITUAZIONE PATRIMONIALE AL 31 DICEMBRE 2018</b>							
				esercizio 2018		esercizio 2017	
<b>ATTIVITA'</b>							
<b>Immobilizzazioni immateriali</b>							
	Usufrutto negozio in Genova		38.805,65			38.805,65	
	Fondo ammortamento		- 9.054,64			- 7.761,12	
	<b>Totale immobilizzazioni immateriali</b>				<b>29.751,01</b>		<b>31.044,53</b>
<b>Immobilizzazioni materiali</b>							
	Appartamento in Milano		261.237,35			253.185,35	
	Fondo ammortamento		- 3.918,56				
					<b>257.318,79</b>		<b>253.185,35</b>
<b>Crediti</b>							
	<i>Crediti tributari</i>		4.286,60			5.464,16	
	<i>Crediti verso clienti</i>		16.470,00			24.396,00	
	<i>Crediti vari</i>		10.191,94			3.680,47	
	<b>Totale crediti</b>				<b>30.948,54</b>		<b>33.540,63</b>
<b>Attività finanziarie</b>							
	<i>Titoli deposito vincolato</i>		319.506,04			315.326,06	
	<b>Totale attività finanziarie</b>				<b>319.506,04</b>		<b>315.326,06</b>
<b>Disponibilità liquide</b>							
	<i>Banca conto corrente</i>		252.421,64			143.956,91	
	<i>Posta conto corrente</i>		20.038,57			30.748,95	
	<i>Cassa</i>		422,06			2.271,16	
	<b>Totale disponibilità liquide</b>				<b>272.882,27</b>		<b>176.977,02</b>
<b>Ratei e risconti</b>							
	<i>Risconti attivi</i>		689.728,00			780.000,00	
	<b>Totale ratei e risconti</b>				<b>689.728,00</b>		<b>780.000,00</b>
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>					<b>1.600.134,65</b>		<b>1.590.073,59</b>
<b>PASSIVITA'</b>							
<b>Patrimonio netto</b>							
	Fondo di dotazione		58.000,00			58.000,00	
	Fondo di gestione		1.502.849,34			1.225.966,24	
	<b>Totale patrimonio netto</b>				<b>1.560.849,34</b>		<b>1.283.966,24</b>
<b>Debiti</b>							
	<i>Debiti verso fornitori</i>		14.174,45			4.404,58	
	<i>Debiti tributari</i>		18.581,61			10.804,18	
	<i>Debiti verso ist. previdenziali</i>		936,20			1.519,84	
	<i>Debiti per T.F.R.</i>		3.892,43			2.660,57	
	<i>Altri debiti</i>		13.900,61			6.172,66	
	<b>Totale debiti</b>				<b>51.485,30</b>		<b>25.561,83</b>
<b>Ratei</b>							
	<b>Ratei passivi</b>				<b>3.842,14</b>		<b>3.662,42</b>
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>					<b>1.616.176,78</b>		<b>1.313.190,49</b>
<b>Avanzo (Disavanzo) di esercizio</b>					<b>- 16.042,13</b>		<b>276.883,10</b>

<b>CONTO ECONOMICO AL 31 DICEMBRE 2018</b>									
				esercizio 2018		esercizio 2017			
<b><u>COSTI</u></b>									
<b>Costi istituzionali</b>									
	Borse di Studio		14.800,00				3.800,00		
	Scuola di Specializzazione in Oncologia		-				25.600,00		
	Spese sanitarie e acquisti per reparto		234,79				7,00		
	Spese arredi e materiale informatico		6.728,70				3.720,20		
	Progetto Accoglienza Terrazzo		5.244,78				3.214,17		
	Panettoni Natale		35,00				1.730,48		
	Spese per eventi		5.243,43				500,00		
	Partecipazione a Progetti		78.188,03				3.410,81		
	Progetto accoglienze leggere		1.525,00				732,00		
	Costo raccolta fondi Gia		55.738,71				-		
	Collaborazione Università		92.000,00						
	Erogazioni liberali		18.000,00						
	<b>Totale costi istituzionali</b>				<b>277.738,44</b>			<b>42.714,66</b>	
<b>Costi commerciali</b>									
	Organizzazione corsi e convegni		27.874,95				19.808,34		
	<b>Totale costi commerciali</b>				<b>27.874,95</b>			<b>19.808,34</b>	
<b>Costi di gestione</b>									
	Spese viaggi e abbonamenti vari		-				-		
	Spese bancarie, postali e telefoniche		838,06				526,38		
	Spese diverse documentate		2.485,76				12.146,42		
	Costi per Il Notiziario		-				1.982,94		
	Costi per il sito Internet		558,75				44,73		
	Costi del personale		29.325,23				29.799,07		
	Ammortamento diritto di usufrutto		1.293,52				1.293,52		
	Ammortamenti materiali		3.918,56						
	Tenuta paghe e contabilità		5.569,65				5.464,44		
	Spese legali e notarili		1.359,36						
	Spese condominiali imm. proprietà		4.537,22				4.504,98		
	Svalutazione attività finanziarie		-				7.058,73		
	Oneri diversi di gestione		42.382,31				8.013,60		
	Imposte a carico dell'esercizio		-				14.463,00		
	<b>Totale costi di gestione</b>				<b>92.268,42</b>			<b>85.297,81</b>	
<b>TOTALE COSTI</b>									
					<b>397.881,81</b>			<b>147.820,81</b>	
<b><u>PROVENTI E RICAVI</u></b>									
<b>Proventi istituzionali</b>									
	Contributi A.O. Ospedale Niguarda		1.706,00				-		
	Contributi da benefattori		93.611,22				76.513,00		
	Raccolta fondi benefit Gaia		50.250,00				-		
	Contributo 5xmille: esercizio 2015		52.189,66				45.670,35		
	campagna ricerca universitaria		500,00				-		
	Elargizioni diverse		24.174,68				196.000,00		
	Panettoni Natale 2017		5.075,00				2.680,00		
	<b>Totale proventi istituzionali</b>				<b>227.506,56</b>			<b>320.863,35</b>	
<b>Proventi commerciali</b>									
	Sponsorizzazioni		110.690,00				63.800,00		
	<b>Totale proventi commerciali</b>				<b>110.690,00</b>			<b>63.800,00</b>	
<b>Proventi finanziari</b>									
	Interessi su depositi vincolati		4.179,98				3.908,06		

	<i>Proventi da attività finanziarie</i>		5.561,54			18.450,51	
	<i>Interessi conti correnti bancari</i>		397,28			13,57	
	<i>Interessi conti correnti postali</i>		-			-	
	<b>Totale proventi finanziari</b>				<b>10.138,80</b>		<b>22.372,14</b>
	<b>Altri ricavi e proventi</b>						
	Fitti attivi fabbricati		33.488,16			16.270,16	
	Rimborso spese condominiali		-			390,88	
	Rimborsi vari		-			494,26	
	Abbuoni, arrotondamenti attivi		16,16			513,12	
					<b>33.504,32</b>		<b>17.668,42</b>
	<b>TOTALE PROVENTI E RICAVI</b>				<b>381.839,68</b>		<b>424.703,91</b>
	<b>Avanzo (Disavanzo) di esercizio</b>				<b>- 16.042,13</b>		<b>276.883,10</b>

Il Presidente  
Salvatore Siena